19/04/2024, 13:07 Roundcube Webmail :: Nota de Atendimento 602356251 - Ofício 77/2024/DSP - Requerimentos 67 e 68/2024 - CM Itaquaqu...

Nota de Atendimento 602356251 - Ofício 77/2024/DSP - Requerimentos 67 e 68/2024 - CM
Itaquaquecetuba

De PODER PUBLICO SP <poderpublico.spwedpbr.com.br>

Para Legislativo CMI-DSP <legislativo(ocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Data 19/04/2024 09:59

Ofício 77 Reg 67 e 68 EDP assinado.pdf(-290 KB) siscamrequerimento.n 67. 2024arquivo.1xkqeopgf.pdf(--549 KB)

Bom Dia, Elza!

Foi aberto o chamado4404841 para inspeção do poste e para verificar a necessidade de manutenção/ substituição do mesmo.

Agradecemos o seu contato e se precisar de esclarecimentos ou novas informações, entre em contato através de nosso 0800 723 4321 ou pelo e-mail

poderpublico.spWedpbr.com.br.Para solicitação de serviços acesse EDP Online (agência virtual) edponline.com.br.

Atenciosamente,
AndersonSantos
De: PODER PUBLICOSP <poderpublico.spOedpbr.com.br> S PON DENC IAo)
Enviado: segunda-feira, 25 de março de 2024 11:11

Para: Legislativo CMI-DSP<legislativoO camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br> Nº UM j BUM
Assunto: RE: Encaminha Ofício 77/2024/DSP- Requerimentos67 e 68/2024 4

recesiem UU /M OU
 Prezados, bom dia!

Em atenção ao e-mail recebido no dia 21.03.2024 registrado sob o protocolo 362188353.

Informamos que a foi gerado a nota 602356251 solicitandoa avaliaçãodo poste, prazo de analise em até 30 dias.

Informamos que o pedido de poda de árvore é realizado exclusivamente pelo portal EDP Online - https://www.edponline.com.br pela Prefeitura.

A EDP SÃO PAULO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A. (a "EDP SP"), concessionáriade serviço público de distribuiçãode energia elétrica, vem a informar

que o serviço de manutenção e conservaçãoda vegetação nas cidades é caracterizado como limpeza urbanae de responsabilidade dos governos

municipais. Por isso, quando houver necessidade,a solicitação desse serviço deve ser realizada pela população diretamenteao órgão competentede

cada cidade. Para árvores em espaços particulares, cabe ao proprietário a execução dos serviços com a devida chancela dos órgãos responsáveis.

Caso haja árvores ou galhos sobre as redes elétricas, por questões de segurança, a EDP é acionada pela prefeitura para o serviço de poda. Vale

destacar que a Companhia também realiza, de forma contínua, o trabalho preventivode poda de arvores que impactam o sistema elétrico, seguindo

as regras técnicas e de meio ambiente, visando garantir a qualidade e segurança do fornecimento de energia aos clientes.

Em caso de dúvidas, a EDP orienta a entrar em contato pelos canais de atendimento:Site: www.edp.com.brWhatsApp (11) 93465-2888 Central de

Atendimentoao Cliente: 0800 721 0123 (ligaçãogratuita, 24 horas/sete dias por semana); agencias de atendimento presencial (endereços podem
ser consultados pelo site da EDP).

Se precisar de mais esclarecimentos, não hesite em utilizar nossos canais de comunicação Telefone: 0800 723 4321 - Horário Comercial: de segunda a sexta-feira das 8h às

18h. Será uma satisfação atendê-lo!

Atenciosamente,
Thais Oliveira

ntips:/Iwww.camaraitaquaquecstuba.sp.gov.br:2096/cpsess1202399417/3rdparty/roundcubelindex.php?. task=mailêsafe=08uid=11841&mbo... 1/2

19/04/2024, 13:07 Roundcube Webmail :: Nota de Atendimento 602356251 - Ofício 77/2024/DSP - Requerimentos 67 e 68/2024 - CM Itaquaqu...

(2) edp
Site:https

ya vedpontine.com t

Cadastre aqui sua fatura por e-mail:

[e]
De: Legislativo CMI-DSP <legislativo( camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 21 de março de 2024 11:00

Para: PODER PUBLICOSP <poderpublico.spWedpbr.com.br>

Assunto: Encaminha Ofício 77/2024/DSP- Requerimentos67 e 68/2024

Bom dia:

Encaminho Requerimentosnº 67 e 68/2024, de autoria do VereadorSidney Galvão dos Santos, devidamente aprovados por esta
Edilidade, em sessão ordinária realizada no dia 19 de março de 2024.

Atenciosamente,

Elza Yuko Nishio
Oficial Administrativo
Departamento de Serviços Parlamentares
Telefones: Telefones: (11) 4646-4529 / 4646-4520 Ramais: 225 e 211
(Valença / Elza / Marcelo)

CONFIDENTIALITYNOTICE:        ay contam conti ntial and/or prvilo ntormatio: hich should not be discloced, rc tributed, under the terms of current legislation        or we ask that you de not d  nation Please notify the sender of thus erroi nail, ond del thus message from yo       ou privilegiada, que não deveraser divulgada, copiada, gravada ou distribuída,nus termos d
imo» que não divulgue nem taça usa desta informação. Ag emos que  » q remetente da mesma, por curreio eletenica, e

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD:

mer informa  Este mensajey los archivos adjuntos pueden con   encial y/o privilegiada, que no de! ser divulgada,copi . guardada o distribuida de acuerdo al cumplinianto de la ley

vigente

St ha recibi  saje porerror, le pedimos queno divulgueohaga uso de esta información Lea adiecomos que nbtifique e ar al remitente enviandole un correo es ico y elimina

eimail de su

https:/Nwww.camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br:2096/cpsess1202399417/3rdpartyroundcubelindex.php?task=mail&safe=08,uid=11841&mbo... 212